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Protokół nr 209/2010 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 16.04.2010 r. 

 
 
Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 
 

 
Porządek posiedzenia:  
 

1) Sprawy wniesione przez Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Lęborku. 

2) Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów. 

3) Sprawy różne. 
 

4) Przerwa w posiedzeniu Zarządu w związku z Sesją Rady Powiatu 
Lęborskiego  

5) Przyjęcie protokołów z posiedzenia Zarządu nr 207 i 208/2010  

 
Ad-1) 

 
Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Zdzisław Korda 
przedstawił  

 
1) propozycję Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku w sprawie 

podziału w 2010 roku środków Powiatowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych na dofinansowanie sportu, kultury i rekreacji                
i turystyki osób niepełnosprawnych – załącznik nr 1. 

Kierownik poinformował, że na realizacje zadania wpłynęło łącznie 8 
wniosków na kwotę 41.000 zł, podczas gdy w budżecie zabezpieczono na 
ten cel kwotę 10.000 zł.  

W związku z powyższym propozycję podziału przygotowano kierując się 
zasadą wartości merytorycznej, z pierwszeństwem dla organizacji, które 

nie uzyskały wsparcia z budżetu powiatu  w ramach otwartego konkursu 
ofert na dofinansowanie zadań z zakresu pomocy społecznej. 
Propozycja podziału uzyskała akceptację Powiatowej Społecznej Rady ds. 

Osób Niepełnosprawnych.  
 Zarząd przyjął przedstawioną propozycje podziału środków i skierował 
do merytorycznej Komisji Rady Powiatu Lęborskiego. Z uwagi na 

corocznie obniżający się poziom dotacji na zadania PFRON, a co za tym 
idzie środków przeznaczanych na dofinansowanie sportu, kultury                      

i rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych Zarząd proponuje zbadać 
możliwość wprowadzenia przedmiotowego zadania w ramach grantów               
z otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych i innych 

podmiotów realizujących zadania pożytku publicznego w zakresie 
integracji, warsztatów szkoleniowych, rehabilitacji, terapii i socjoterapii 
osób niepełnosprawnych wraz z udzieleniem wsparcia finansowego.  

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
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2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia 
pełnomocnictwa dla Zdzisława Kordy – Kierownika PCPR w Lęborku do 
podejmowania czynności w zakresie realizacji programu PFRON pn. 
„Wyrównywanie różnic miedzy regionami”. 
Kierownik poinformował, że projekt przygotowano w oparciu o sugestię 
Kontrolerów PFRON i dotyczy realizacji projektów : 
– „Likwidacja barier w zakresie poruszania się szansą na samodzielne 

funkcjonowanie dziecka niepełnosprawnego” – realizowanego przez 
SOSW w Lęborku;  

– „Likwidacja barier komunikacyjnych w SPS ZOZ w Lęborku poprzez 

wymianę dźwigu osobowego – towarowego szpitalnego                                    
z dostosowaniem do potrzeb osób niepełnosprawnych wraz z robotami 

towarzyszącymi  
– „Zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych” - 

realizowanego przez Gminę Wicko.  

 Zarząd przyjął uchwałę nadając jej nr 312/2010. 
/5 głosów za/ 
 

3) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia 
pełnomocnictwa dla Zdzisława Kordy – Kierownika PCPR w Lęborku do 
umarzania należności rodzin naturalnych za pobyt ich dzieci                                 
w placówkach opiekuńczo – wychowawczych.  

Zarząd zauważył, że realizację przywołanej w podstawie prawnej 
uchwały Rady Powiatu Lęborskiego powierzono Staroście Lęborskiemu, 
wobec czego udzielenia pełnomocnictwa w tej sprawie należy do 

kompetencji Starosty. Z uwagi na powyższe postanowił wycofać 
przedmiotową uchwałę i skonsultować jej zapisy z radcą prawnym 

Starostwa.  
 
Ad-2) 

 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Elżbieta Rabenda 
przedstawiła: 

 
1) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Mechaniczno Informatycznych                      

w Lęborku p. Ryszarda Rozwadowskiego o przyznanie dodatkowej 1 
godziny z puli organu prowadzącego na dodatkowe zajęcia z matematyki 
dla klas II Technikum.  

Dodatkowa godzina, zdaniem Dyrektora, pozwoli lepiej przygotować 
młodzież do egzaminu maturalnego z tego przedmiotu, gdyż do klas 
technikalnych trafia młodzież ze stosunkowo małą ilością punktów.  

Naczelnik Wydziału przedstawiła i omówiła zestawienie kosztów 
organizacji zajęć pozalekcyjnych w 2010 roku dla wszystkich szkół 

ponadgimnazjalnych – załącznik nr 2.  
Poinformowała, że z uwagi na fakt, iż zajęcia te nie mogą być składnikiem  
obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin tzw. pensum kwota 

65.729,78 zł przewidziana na okres od 1 września do 31 grudnia 2010 
roku pozostanie na paragrafie płace do wykorzystania w innej formie 

zlecenia wykonania zajęć pozalekcyjnych.   
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W odniesieniu do wniosku o przyznanie dodatkowej 1 godziny zajęć 

dodatkowych z puli organu prowadzącego Zarząd uznał, że przydzielona 
kwota na realizacje godzin pozalekcyjnych zaspakaja w pełni potrzeby 

edukacyjne szkoły, w tym na realizacje dodatkowych zajęć matematyki. 
Decyzje w sprawie sposobu rozdysponowania przydzielonej kwoty 
podejmuje Dyrektor po uprzednim rozpoznaniu potrzeb szkoły. Wobec 

powyższego nie wyraził zgody na uwzględnienie 1 godziny matematyki               
z puli organu prowadzącego w ramowym planie nauczania.  

/4 głosy za, 1 osoba wstrzymała się od głosu/ 
 
Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji p. Andrzej Kubiak przedstawił: 

 
1) sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Lęborskiego za 2009 

rok.  

Zarząd przyjął sprawozdanie do analizy i postanowił rozpatrzyć je  na 
następnym posiedzeniu.  

 
Kierownik Referatu Programów Pomocowych Rozwoju p. Katarzyna 
Dampc przedstawiła:  

 
1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia 

regulaminu konkursu „Rozwój kapitału ludzkiego dzięki Unii Europejskiej” 
w ramach projektu Płaszczyzna porozumienia – etap II.  
Kierownik poinformowała, że celem głównym ww. projektu jest rozwój 

dialogu i partnerstwa publiczno – społecznego i współpracy na rzecz 
rozwoju zasobów ludzkich w powiecie lęborskim. Jednym z działań 

projektu jest organizacja konkursu fotograficznego nt. ROZWOJU 
KAPITAŁU LUDZKIEGO DZIĘKI UNII EUROPEJSKIEJ, aby:  
– zachęcić mieszkańców powiatu lęborskiego do aktywnego 

zainteresowania się tematyką Unii Europejskiej, w szczególności 
Programem Operacyjnym Kapitał Ludzki i Europejskim Funduszem 
Społecznym,  

– skierować uwagę mieszkańców powiatu na zmiany, jakie następują 
dzięki realizacji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,  

– promować Program Operacyjny Kapitał Ludzki wśród mieszkańców 
powiatu lęborskiego.  

Zarząd przyjął uchwałę nadając jej nr 313/2010. 

/5 głosów za/ 
 

2) prośbę o udzielenie pożyczki na zapewnienie płynności finansowej na 
realizację projektu „Podnoszenie kwalifikacji nauczycieli i pracowników 
oświaty Powiatu Lęborskiego” – załącznik nr 3.  

Kierownik Referatu poinformowała, że ze względu na procedury Urzędu 
Marszałkowskiego dotyczące podpisania umowy o dofinansowanie 
realizacji projektu środki na ten cel będą przekazane w terminie 

późniejszym.  
Z uwagi, iż nie jest bliżej znany termin jej podpisania wnioskuje                      

o zabezpieczenie środków na 2 miesiące w łącznej kwocie 40.877 zł                 
w celu zabezpieczenia prawidłowej realizacji projektu.  
 Zarząd przychylił się do wniosku.  

/5 głosów za/ 
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Naczelnik Wydziału Geodezji p. Bronisław Krzesiński przedstawił: 
 

1) wniosek wydziału o ustalenie ceny wywoławczej do II przetargu 
nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej              
w Łebie przy ul. Wojska Polskiego (Kaliszanka).  

Kierownik Wydziału poinformował, że w wyznaczonym terminie tj. do 
12.04.2010 r. nie wpłynęło żadne wadium wobec powyższego I przetarg 

zakończył się wynikiem negatywnym. Cena wywoławcza nieruchomości 
stanowiła kwotę 1.100.000 zł.   
Zarząd wobec powyższego postanowił obniżyć cenę wywoławczą 

nieruchomości w II przetargu ustalając ja na poziomie 799.000 zł, 
postąpienie 10.000 zł. 
/5 głosów za/ 

W związku z zainteresowaniem potencjalnych oferentów znajdującym się 
w nieruchomości wyposażeniem Zarząd postanowił, że sprzedaż nastąpi 

wraz ze znajdującymi się tam środkami ruchomymi.  
/5 głosów za/ 

 

2) wniosek p. Wiesława Formeli – dzierżawcy nieruchomości w Małoszycach 
o wyrażenie zgody na wykonanie przez Zakład Energetyczny w Lęborku 

przyłącza elektrycznego na działce 11/23 w Małoszycach w związku z 
koniecznością wykonania dozoru w postaci „pastuchów” i oświetlenia 
terenu pastwiska do wypasu koni i kuców. 

 Zarząd wyraził zgodę na wykonanie przez Zakład Energetyczny w 
Lęborku przyłącza elektrycznego napo wyższy cel.  
/5 głosów za/ 

 
Ad-3)  

 
Starosta p. Ryszard Wenta przedstawił:  
1) wniosek Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa do projektu 

uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie finansowania ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej w Powiecie Lęborskim o dokonanie 

zmian w regulaminie udzielania dotacji polegających na:  
– wprowadzeniu w trzech miejscach § 1 regulaminu zapisu „z zakresu 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej”, tj. w punkcie 1 lit. p) i lit. r) 

oraz pkt. 2 w celu uszczegółowienia zapisów.  
Zarząd przychylił się do wniosku zobowiązując Wydział Ochrony 
Środowiska do sporządzenia autopoprawki w tej sprawie.  

/5 głosów za/ 
– wprowadzeniu do zapisu w § 1 pkt. 1 lit. q) dotyczącego przygotowania 

dokumentacji przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska                            
i gospodarki wodnej, które mają być współfinansowane ze środków 
pochodzących  z UE nie podlegających zwrotowi słów „ w tym, tych”.  

Starosta poinformował, że wniosek w tej sprawie został negatywnie 
zaopiniowany przez radcę prawnego, gdyż istniejący zapis stanowi 
literalne odzwierciedlenie zapisu ustawowego a wprowadzenie 

poprawki spowoduje nieuprawnione poszerzenie.  
Zarząd w związku z powyższym nie uwzględnił proponowanej poprawki.     
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2) wniosek Komisji Budżetu, Gospodarki i Integracji Europejskiej, aby 

wycofać z porządku sesji projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Lęborskiego                  

w drodze przetargu. 
Starosta poinformował, że Gmina Nowa Wieś Lęborska przystępuje do 
wdrożenia zmian w planie zagospodarowania przestrzennego gminy 

polegających na zmianie przeznaczenia nieruchomości stanowiących 
własność powiatu lęborskiego, oznaczonych w ewidencji gruntów jako 

działki nr 11/23 i 46/8 położone w obrębie Małoszyce i zapisanie ich jako 
teren pod budownictwo usługowe związane z obsługą ruchu 
turystycznego w tym gastronomia, handel, usługi pensjonatowe z funkcją 

mieszkaniową jako uzupełniającą.  
W związku z czym zasadnym jest wstrzymanie sprzedaży jednej z tych 
nieruchomości.  

Zarząd wobec powyższego przychylił się do wniosku Komisji Budżetu, 
Gospodarki i Integracji Europejskiej.  

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
 
3) informację  o rozpoczęciu udziału Starostwa Powiatowego w Lęborku             

w projekcie pn.”Przygotowanie jednostek samorządu terytorialnego do 
stosowania Wspólnej Metody Oceny (CAF) w procesie mierzenia 

potencjału i dokonań poprzez szkolenia pracowników i pomoc 
doradczą”, realizowanym przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych                  
i Administracji w partnerstwie z firmą F5 Konsulting Sp. z o.o.                      

w Poznaniu. 
Celem projektu jest upowszechnianie wiedzy na temat modelu CAF, 
będącego instrumentem kompleksowego zarządzania jakością dla 

jednostek sektora publicznego oraz przeprowadzenie samooceny zgodnie 
z metoda CAF 2006 w 80 jednostkach pilotażowych z terenu całej 

Polski. 
Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Priorytetu V ”Dobre rządzenie” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – 

Działanie 5.2 „Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej”, 
Poddziałanie 5.2.2. „Systemowe wsparcie funkcjonowania administracji 

samorządowej”. Udział w projekcie jest nieodpłatny. 
 

4) prośbę o udział w uroczystych mszach żałobnych w intencji ofiar 

katastrofy pod Smoleńskiem, które zostaną odprawione w:  
– Kościele św. Jakuba Apostoła w dniu 16.04.2010r. o godz. 1800;  
– Kościele NMP KP w dniu 17.04.2010 r. o godz. 1500, którą celebrować 

będzie Ks. biskup Piotr Krupa;  
– Kościele NSPJ w dniu 18.04.2010 r. o godz. 1030  

 
Zarząd ustalił także delegację do udziału w uroczystościach pogrzebowych 
ofiar z Pomorza, które zginęły w katastrofie koło Smoleńska, tj.  

Macieja Płażyńskiego, b. marszałka Sejmu i prezesa Stowarzyszenia 
Wspólnota Polska, który odbędzie się w środę 21.04.2010 r. w Bazylice 
Mariackiej w Gdańsku oraz Anny Walentynowicz, działaczki "Solidarności", 

współzałożycielki Wolnych Związków Zawodowych w kościele Najświętszego 
Serca Jezusowego w Gdańsku-Wrzeszczu.  
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Ad-4)  

 
Zarząd Powiatu wznowił posiedzenie po Sesji Rady Powiatu Lęborskiego               

w celu przyjęcia pozytywnej opinii Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa                
i Leśnictwa w sprawie propozycji Zarządu Powiatu zadań w sferze ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej tj.: 

– wspomaganie realizacji zadania inwestycyjnego związanego                              
z wykorzystaniem lokalnych źródeł energii geotermalnej;  

– wspieranie produktów turystycznych promujących inicjatywy lokalne                  
z zakresu ochrony środowiska.  
Zarząd wobec pozytywnej opinii merytorycznej Komisji Rady podjął 

uchwałę Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia wykazu zadań 
priorytetowych w sferze ochrony środowiska i gospodarki wodnej w 2010 
roku nadając jej nr 314/2010.   

/5 głosów za/ 
 

Ad-5)  
 
Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego:  

– nr. 207/2010 z dnia 07.04.2010 r.- został przyjęty bez uwag; 
– nr. 208/2010 z dnia 09.04.2010 r.- został przyjęty bez uwag; 

 
 
Na powyższym protokół zakończono. 

 
Protokołowała:  

Marzena Grunholc 
 


